
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL Direttore DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1145      DEL 31/08/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  N.  1  INCARICO  LIBERO  PROFESSIONALE  ALLA
DOTT.SSA  VALENTINA  VIGANO`  FINO  AL  31.12.2020  PER  MEDICO
SPECIALISTA IN NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PER LA REALIZZAZIONE
DEL  PROGETTO  ``PROGETTUALITA`  RELATIVA  AD  ATTIVITA`  DI
NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA, EMERGENZA URGENZA
IN ADOLESCENZA (PROGETTO REGIONALE G048)`` (SPESA PREVISTA EURO
9.000,00.=).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  N.  1  INCARICO  LIBERO  PROFESSIONALE  ALLA
DOTT.SSA  VALENTINA  VIGANO`  FINO  AL  31.12.2020  PER  MEDICO
SPECIALISTA IN NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PER LA REALIZZAZIONE
DEL  PROGETTO  ``PROGETTUALITA`  RELATIVA  AD  ATTIVITA`  DI
NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA, EMERGENZA URGENZA
IN ADOLESCENZA (PROGETTO REGIONALE G048)`` (SPESA PREVISTA EURO
9.000,00.=).  

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 42596 del 7.7.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

visto e richiamato l’art. 7, comma 5 e 6 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni che stabilisce che per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di 
lavoro  autonomo ad  esperti  di  particolare  e  comprovata  specializzazione  anche  universitaria  in 
presenza dei seguenti presupposti:
a) l’oggetto  della  prestazione  deve  corrispondere  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento 

all’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare 
coerente con le esigenze di funzionalità dell’amministrazione conferente;

b) l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili al suo interno;

c) la  prestazione  deve essere di  natura temporanea  e  altamente  qualificata;  non è  ammesso il 
rinnovo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in via eccezionale,  al solo 
fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la 
misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico;

d) devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione;

viste e richiamate le linee guida della Direzione Generale Sanità, formalizzate con nota 17.11.2009 
prot. n. H1 2009 0040245, per la stipula di contratti con medici in relazione alle previsioni della 
D.G.R. n. VIII/9014 del 20.2.2009;
                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto  il  Regolamento  Aziendale  per  il  conferimento  di  incarichi  a  personale  esterno 
all’Amministrazione, approvato con provvedimento deliberativo n. 1143 del 14.10.2010 modificato 
con successiva deliberazione n. 789 del 29.9.2014 dell’Azienda Ospedaliera “Ospedale di Circolo e 
Fondazione Macchi” di Varese;

vista e richiamata la deliberazione n. XI/2672 del 16.12.2019 della Giunta Regionale Lombardia 
avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Socio Sanitario 
per l’esercizio 2020”; 

vista  e  richiamata  altresì la  deliberazione  n.  XI/3526  del  5.8.2020  della  Giunta  Regionale 
Lombardia avente ad oggetto “Piani dei fabbisogni di personale triennio 2019 – 2021 delle ATS, 
ASST, Fondazioni IRCSS di diritto pubblico e AREU – Determinazioni conseguenti all’emergenza 
da Covid-19”; 

dato atto che con deliberazione n. 398 del 31.7.2020 è stato approvato un avviso pubblico, per titoli 
e  colloquio,  per  il  conferimento  di  n.  1 incarico  libero  professionale per   Medico specialista  in 
Neuropsichiatria  Infantile,  per  la  realizzazione  del  progetto  “Progettualità  relativa  ad  attività  di 
Neuropsichiatria Infanzia e Adolescenza, Emergenza Urgenza in Adolescenza (Progetto Regionale 
G048)”, nel periodo dall’1.9.2020 e sino al 31.12.2020, per complessivi Euro 9.000,00.=;

precisato che il  suddetto importo si riferisce al Progetto Regionale G048 “L’intervento integrato 
nell’urgenza  psicopatologica  in adolescenza” (Decreto della  D.G. Welfare  Regione Lombardia  n. 
1815 del 12.2.2018 – giusta deliberazione n. 217 del 9.3.2018);

dato atto altresì che in data 3.8.2020 si è provveduto ad emettere  il  suddetto avviso e che, al 
momento della chiusura dei termini dello stesso, avvenuta il 20.8.2020 come da verbale prot. n. 
52154,  depositato  agli  atti  dell’ufficio,  risultano  aver  presentato  domanda  due  candidate  e 
precisamente:
1. Maino Dr.ssa Federica Carlotta
2. Viganò Dr.ssa Valentina;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000, 
dalle suddette concorrenti, e considerato che in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di 
ammetterle in quanto risultano in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando;

dato atto che al colloquio del 28.8.2020 è risultata assente la Dr.ssa Federica Carlotta Maino che 
pertanto viene considerata rinunciataria all’incarico in oggetto;

preso  atto che,  in  seguito  alla  valutazione  dei  titoli  presentati  dalle  candidate  e  all’esito  del 
colloquio sostenuto dalle stesse in data 28.8.2020, è stata formulata dall’apposita Commissione, la 
seguente graduatoria:

1° Viganò Valentina punti 63,580;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto pertanto di approvare la  suddetta  graduatoria  e di  conferire  un incarico di prestazione 
d’opera, ex artt. 2222 e 2229 del codice civile, alla prima classificata Dott.ssa Valentina Viganò, per 
Medico  specialista  in  Neuropsichiatria  Infantile  per  la  realizzazione  del  progetto  “Progettualità 
relativa ad attività di Neuropsichiatria Infanzia e Adolescenza, Emergenza Urgenza in Adolescenza 
(Progetto Regionale G048)” con le seguenti caratteristiche:

- durata: dall’1.9.2020 e sino al 31.12.2020;
- struttura di riferimento: Struttura Complessa Neuropsichiatria Infantile; 
- modalità: il Direttore della Struttura Complessa Neuropsichiatria Infantile concorderà con il 

professionista l’attività clinica in relazione ai contenuti del progetto;
- compenso complessivo: Euro 9.000,00.= (per un volume di attività di 45 prestazioni dirette 

mensili, a carico di un numero variabile di pazienti da 10 a 45, a seconda dell’utenza e delle  
necessità cliniche di ciascuno e delle relative famiglie) che verrà liquidato ed accreditato 
previa  presentazione  di  regolare  fattura  elettronica,  nel  rispetto  degli  eventuali  termini 
stabiliti a livello aziendale. La corresponsione del compenso potrà avere luogo anche tramite 
anticipi  con  periodicità  non  inferiore  al  mese  in  ragione  dello  stato  di  avanzamento 
dell’attività affidata;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare la seguente graduatoria relativa all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 incarico libero professionale per  Medico specialista in Neuropsichiatria 
Infantile, per la realizzazione del progetto “Progettualità relativa ad attività di Neuropsichiatria 
Infanzia e Adolescenza, Emergenza Urgenza in Adolescenza (Progetto Regionale G048)”, nel 
periodo dall’1.9.2020 e sino al 31.12.2020, per complessivi Euro 9.000,00.=:

1° Viganò Valentina punti 63,580;

2. di  precisare  che  il  suddetto  importo  si  riferisce  al  Progetto  Regionale  G048  “L’intervento 
integrato nell’urgenza psicopatologica in adolescenza” (Decreto della D.G. Welfare Regione 
Lombardia n. 1815 del 12.2.2018 – giusta deliberazione n. 217 del 9.3.2018);

3. di dare atto che al colloquio del 28.8.2020 è risultata assente la Dr.ssa Federica Carlotta Maino 
che pertanto viene considerata rinunciataria all’incarico in oggetto;

4. di  conferire  alla  prima  classificata  Dott.ssa  Valentina  Viganò,  un  incarico  di  prestazione 
d’opera ex artt. 2222 e 2229 del codice civile, dall’1.9.2020 e sino al 31.12.2020, per Medico 
specialista in Neuropsichiatria Infantile per la realizzazione del progetto “Progettualità relativa 
ad attività  di  Neuropsichiatria  Infanzia  e  Adolescenza,  Emergenza Urgenza in Adolescenza 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

(Progetto  Regionale  G048)”,  secondo  le  condizioni  richiamate  in  premessa  e  riportate  nel 
rispettivo disciplinare, depositato agli atti dell’ufficio, e nel relativo progetto (allegato n. 1);

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento previsti in Euro 9.000,00.= siano 
imputati  al  conto  di  costo  n.  4104260000  “Consulenze  sanitarie  da  privato”  del  Bilancio 
d’esercizio anno 2020; 

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1219                 DEL   28/08/2020

RISORSE UMANE

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE ALLA DOTT.SSA
VALENTINA  VIGANO`  FINO  AL  31.12.2020  PER  MEDICO  SPECIALISTA  IN
NEUROPSICHIATRIA  INFANTILE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO
``PROGETTUALITA` RELATIVA AD ATTIVITA` DI NEUROPSICHIATRIA INFANZI
A E  ADOLESCENZA,  EMERGENZA  URGENZA  IN ADOLESCENZA  (PROGETTO
REGIONALE G048)`` (SPESA PREVISTA EURO 9.000,00.=).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 4104260000 2846 9.000,00

Altro: npi

1



 
 

Ospedale Filippo Del Ponte 
 

   AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI 
 

 

 Struttura Complessa di Neuropsichiatria 

Infanzia e Adolescenza  

 

 Direttore: Dr Giorgio Rossi   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese   - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127 
Presidio di Varese Ospedale Filippo Del Ponte, via Del Ponte 19 - 21100 Varese   

 Tel. 0332.299410-1  - e-mail: giorgio.rossi@asst-settelaghi.it ; caposala.Neuropsichiatriainfantile@asst-settelaghi.it 
 
 

Oggetto:  

Progettualità relativa ad attività di Neuropsichiatria Infanzia e Adolescenza, Emergenza Urgenza 

in Adolescenza (progetto regionale G048) 
 
Responsabile Scientifico 
Dr. Giorgio Rossi 

S.C. Neuropsichiatria Infantile 

ASST dei Sette Laghi  

 

PREMESSA.  

Le seguenti note sono tratte dall’appello per la NPIA presentato nel 2016 a diversi organi 

istituzionali, nazionali e regionali.  

Infanzia e adolescenza sono momenti cruciali per la costruzione di una buona salute del corpo e 

della mente, che caratterizzerà poi tutta la vita dell’individuo.  

Molte sono le patologie neuropsichiche che, in 1 bambino/ragazzo su 5, possono compromettere 

questo processo: disabilità intellettive, paralisi cerebrali, disturbi della coordinazione motoria, 

disturbi specifici del linguaggio e dell’apprendimento, disturbi dello spettro autistico, epilessie, 

sindromi genetiche rare, malattie neuromuscolari e neurodegenerative, encefalopatie acquisite, 

tumori cerebrali, disabilità complesse, disturbo da deficit di attenzione con iperattività,  disturbi 

della condotta, disturbi del comportamento alimentare psicosi, disturbi bipolari, depressione e molti 

altri.    

 

Attualmente in Italia in media: 

• solo 1 utente su 2 riesce ad accedere ai servizi territoriali di neuropsichiatria per 

l’infanzia e l’adolescenza (NPIA) per il percorso diagnostico; 

• solo 1 utente su 3 riesce a ricevere un intervento terapeutico-riabilitativo;  

• solo 1 utente su 3 che ha necessità di ricovero ordinario o in urgenza riesce ad 

accedere ad un reparto di NPIA; 

• solo 1 utente su 10 riesce ad effettuare il passaggio ad un servizio per l’età adulta 
 

a fronte di: 

• un aumento medio degli utenti seguiti dai servizi di NPIA del 7% l’anno; 

• un aumento complessivo degli utenti seguiti negli ultimi 5 anni del 45%; 

• un aumento degli accessi di adolescenti con acuzie psichiatrica in Pronto Soccorso del 

21% nell’ultimo anno; 

• un aumento dei ricoveri di adolescenti con diagnosi psichiatrica del 28% nell’ultimo 

anno; 

• un costante calo del personale. 



 

 

 

 

Negli ultimi anni si è evidenziato un rilevante incremento delle richieste alle Unità Operative 

(UO) di NPIA, e un rapido cambiamento nella tipologia di utenti e famiglie e dei loro bisogni. 
Sono in aumento sia le richieste per i disturbi del  neurosviluppo (quali l’autismo, la dislessia e i 

disturbi del linguaggio), sia le richieste per utenti con disabilità, disturbi neurologici o 

psichiatrici di rilevante gravità e complessità.  

Sono aumentati i comportamenti dirompenti, spesso resi esplosivi dal contemporaneo 

incremento dell’abuso occasionale di sostanze, che assume un ruolo significativo sia nella 

slatentizzazione del disturbo psichiatrico che nella complessità della sua gestione.  

Sono comparse nuove modalità con le quali si manifesta il disagio psichico, attraverso la 

dipendenza da internet, l’isolamento in casa, l’aggregazione in bande e molte altre forme.  

Sono sempre più numerose le condizioni che pongono i ragazzi a maggior rischio per la salute 

mentale, come la presenza in famiglia di un disturbo psichiatrico o di gravi problemi di salute, 

l’adozione, la migrazione, la guerra o altre situazioni che determinano storie di vita altamente 

traumatiche.  

Sono aumentate le situazioni nelle quali l’intervento dei servizi di NPIA è richiesto 

dall’autorità giudiziaria, sia sul versante amministrativo sia, in seguito al passaggio della 

sanità penitenziaria al sistema sanitario nazionale, sul versante penale. 

Inoltre alcune recenti normative come la Legge 170 relativa ai disturbi specifici 

d’apprendimento e le circolari ministeriali sui Bisogni Educativi Speciali hanno aumentato 

ulteriormente le richieste, anche al fine di ottenere un maggiore supporto a scuola in un 

momento di grande difficoltà del sistema scolastico.  
Affrontare le malattie croniche e multiproblematiche dello sviluppo del bambino e dell’adolescente 

richiede un modello assistenziale integrato tra ospedale e territorio, nell’ambito di una rete 

specialistica dedicata, che eroghi percorsi di cura complessi ed in continua trasformazione alla luce 

dei rapidi cambiamenti nelle neuroscienze, immunologia, neurologia, psichiatria, genetica, 

neuropsicologia e più in generale nella medicina basata sulle evidenze. Elemento cruciale, oltre alla 

partecipazione attiva delle famiglie e degli utenti, è la stretta integrazione tra UO di NPIA senza 

posti letto (radicate tra territorio e ospedale e in rete con le strutture semiresidenziali e residenziali 

terapeutiche), UO ospedaliere di II livello con un numero limitato di posti letto (essenziali per 

gestire i momenti di acuzie, le fasi iniziali di esordio della malattia e le fasi di riacutizzazione), e 

pochi centri di altissima specializzazione a proiezione nazionale, IRCCS e poli Universitari, 

essenziali  per patologie di particolare rarità o complessità, come uniche strutture in grado di gestire 

in appropriatezza i protocolli diagnostici e terapeutici più innovativi.  

La componente territoriale, a elevata integrazione con le componenti educative e sociali oltre che 

con quelle ospedaliere, rappresenta da sempre il fulcro organizzativo della rete e la sede principale 

per la riabilitazione e la presa in carico di lungo periodo degli utenti, nella costante attenzione ad 

evitare istituzionalizzazioni e ricoveri, con risultati molto positivi in termini di costo-efficacia.  

 

OBIETTIVI DEL PROGETTO.  

Obiettivo fondamentale è mantenere l’attività di neuropsichiatria per l’infanzia e l’adolescenza 

nell’ambito della SC di NPIA della ASST Sette Laghi, nella sede territoriale di Varese e 

ospedaliera, contribuendo all’abbattimento delle liste di attesa, con particolare riguardo alle 

prestazioni in emergenza urgenza in psicopatologia dell’adolescenza (progetto regionale G048) e 

consentendo anche il conseguimento degli obiettivi di budget.  

 

 

 



 

 

AZIONI. 

L’attività riguarda: 

- Valutazione diagnostica neuropsichiatrica degli adolescenti, clinica e testale 

- Prestazioni in regime di urgenza differita: BV, prestazioni B e D 

- Presa in carico dei minori, dei genitori e delle famiglie 

- Interventi di sostegno psicologico  

- Prescrizione psicofarmacologica ai minori 

- Diagnosi Funzionali per attivazione interventi di sostegno a scuola 

- Rapporti con la Scuola 

- Rapporti con il Tribunale per i Minorenni 

- Rapporti con il Servizio Sociale e Tutela 

- Interventi di rete con altri operatori (AS, educatori, psicologi consultori, associazioni 

educative, comunità educative e terapeutiche). 

 

Il progetto prevede per ogni mese un volume di attività di 45 prestazioni dirette mensili, a carico di 

un numero variabile di pazienti da 10 a 45, a seconda dell’utenza e delle necessità cliniche di 

ciascuno e delle relative famiglie. Il numero di prestazioni indirette può variare tra le 10 e le 20 al 

mese. 

Le prestazioni dirette da tariffario ambulatoriale che consentono questa attività sono : 

AA041, AA091, AA621, AB042, AC251, AD252, AF241, AF571, AF591, AI451, AK111, AL551, 

AN401, AN411, AN421, AN431, AN521, CA001, CA006, CA007, CA008, CA009, CA010, 

CA011, CA012, CA013, CA014, CA015, CA016. 

Le prestazioni indirette, non tariffate, sono; 

AN.51.1, AN.53.1, AT.17.1, AU.17.2, AU.18.2, AV.37.1, AW.12.1, AW.13.1, AW.14.1, AW.15.1, 

AW.16.1, AW.36.1, AX.13.2, AX.15.2, AX.16.2, AX.36.2, AY.08.1 

Data la variabilità della casistica e delle necessità cliniche, la tipologia dell’attività diretta e indiretta 

sarà variabile. 

Alla fine di ciascun mese, il professionista incaricato del progetto presenterà il prospetto della sua 

attività, che viene verificata e validata dal Direttore della UONPIA. 

   

 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1145 del  31/08/2020

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE ALLA DOTT.SSA
VALENTINA  VIGANO`  FINO  AL  31.12.2020  PER  MEDICO  SPECIALISTA  IN
NEUROPSICHIATRIA  INFANTILE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO
``PROGETTUALITA` RELATIVA AD ATTIVITA` DI NEUROPSICHIATRIA INFANZI
A E  ADOLESCENZA,  EMERGENZA  URGENZA  IN ADOLESCENZA  (PROGETTO
REGIONALE G048)`` (SPESA PREVISTA EURO 9.000,00.=).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 01/09/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Frattini Patrizia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 
Forlini Sandro -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Caligiuri Laura


		2020-09-01T22:24:15+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




